



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับแต่ง สายหลังหมวดการทางละหาน หมู่ที่ ๙
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ปริมาณงาน งานดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๔๒ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ลบ.ม. งานลงดินลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๗๑,๕๗๙.๑๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)
- บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ
  - นายวิฑูรย์ พิภูล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
รับที่.....  
วันที่..... ๕ เม.ย. ๒๕๖๗  
เวลา.....

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่

ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง แกไขการกำหนดราคากลางฯ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อ้างถึง บันทึกข้อความ ที่ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางฯ

### เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึง เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางฯ สำหรับงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับแต่งสายหลังหมวดการทางละหาน หมู่ที่ ๙ รายละเอียดคือ ปริมาณงาน

งานดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๔๒ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ลบ.ม.

งานลงดินลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย ตั้งจ่ายไว้ ๔๗๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวน ๑ งวดงาน ประกันผลงาน ๑ ปี และได้กำหนดราคากลางไว้ ๔๖๙,๔๙๘.๙๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์)

### ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและตรวจสอบรายการวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับแต่งสายหลังหมวดการทางละหาน หมู่ที่ ๙ รายละเอียดคือ ปริมาณงาน

งานดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๔๒ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ลบ.ม.

งานลงดินลูกรัง กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบสรุปงานราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม คลาดเคลื่อนจาก ๔๗๖,๕๗๙.๑๐, บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสตางค์) เป็นจำนวน ๔๖๙,๔๙๘.๙๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์)

**ข้อกฎหมาย**

-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และที่ ประกาศเพิ่มเติม

-แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

-หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

**ข้อพิจารณา**

เพื่อให้การคำนวณราคากลางเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อย และเพื่อผลประโยชน์ของทางราชการ จึงขอแก้ไขราคากลาง จาก ๔๖๙,๔๙๘.๙๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์) เป็นจำนวนเงิน ๔๗๖,๕๗๙.๑๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

( นายอุดม คงกันกง )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

( นางสาววดี ละอองเอี่ยม )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

กรรมการ

(ลงชื่อ)

( นายวิฑูรย์ พิกุล )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดทราบ เห็นควรอนุมัติราคาตามที่แก้ไขใหม่

( นางสาวสมคิด เทียงมาก )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ ทวงงปวงท.

( นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับแต่ง สายหลังหมวดการทางสะพาน  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านลี่ หมู่ที่ 9 ตำบลสะพาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร สูงเฉลี่ย 0.642 เมตร หรือมี

ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,250 ลบ.ม. งานลงดินลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา  
0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

| ลำดับที่                         | รายการ       | รวมค่างาน<br>ต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|----------------------------------|--------------|---------------------------|----------|-------------------------|--|
| 1                                | ประเภทงานทาง | 345,605.38                | 1.3642   | 471,474.86              | Factor F<br>- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%<br>- ภาษี 7% |
| 2                                | ป้ายโครงการ  |                           |          |                         |  |
| สรุป                             |              |                           |          | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน | 471,474.86   |
|                                  |              |                           |          | คิดเป็นเงินงบประมาณ     | 471,000.00   |
| (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) |              |                           |          |                         |  |

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับแต่ง สายหลังหมวดการทางละห แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลี่ หมู่ที่ 9 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร สูงเฉลี่ย 0.642 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,250 ลบ.ม. งานลงดินลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 375 ลบ.ม.

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                       | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ |             | ค่าแรงงาน |              | ค่าวัสดุ+ค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--|----------|-------|----------|-------------|-----------|--------------|-----------------|----------|
|          |  |          |       | หน่วยละ  | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ   | รวมค่าแรงงาน |                 |          |
| 1        | ดินลูกรัง                                    | 375.00   | ลบ.ม. | 105.31   | 39,492.00   | -         | -            | 39,492.00       |          |
| 2        | ดินถมบดอัดแน่น 95 % standard proctor density | 2,250.00 | ลบ.ม. | 126.21   | 283,977.00  | -         | -            | 283,977.00      |          |
| 3        | ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.               |          | ท่อน  |          | -           | -         | -            | -               |          |
| 4        | ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.               | 21.00    | ท่อน  | 1,054.11 | 22,136.38   | -         | -            | 22,136.38       |          |
| 5        | ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.               |          | ท่อน  |          | -           | -         | -            | -               |          |
|          | รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน                       |          |       |          |             |           |              | 345,605.38      |          |

ตรวจ (ลงชื่อ).....  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  
 (นางสมคิด เทียงมาก)  
 ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....  
 (นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๐๒ / ๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง  
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับสาย  
หลังหมวดการทางละหาน หมู่ที่ ๙ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้าง  
ถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับสายหลังหมวดการทางละหาน หมู่ที่ ๙ โดย  
วิธีเฉพาะเจาะจง (จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗) ตั้งจ่ายไว้ ๔๗๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่ง  
พันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  
และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอ  
แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังเกรดปรับสายหลังหมวดการทาง  
ละหาน หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- |                                |                     |
|--------------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง             | ประธานกรรมการ       |
| ผู้อำนวยการกองช่าง             |                     |
| ๒. นางสาวดี ละอองเอี่ยม        | กรรมการ             |
| ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร |                     |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล            | กรรมการและเลขานุการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน            |                     |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนออราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา  
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนออราคาราย  
ที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน  
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว


(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว  
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ  
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ  
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

.....ร่าง  
.....พิมพ์  
.....ทาน  
.....ตรวจ  
/ (๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๕ มี.ค. ๒๕๖๗



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน